
Σελίδα 1 από 6 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  1η/2023 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ      Της 10ης Ιανουαρίου 2023 
Οικονομική Επιτροπή     
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                          Αριθ. Απόφασης 03/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της 1ης 10-01-2023 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
Σήμερα την 10η Ιανουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του 
Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ. 494/5-1-2023 
πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε 
και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για 
συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1ο: «Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, 
συμπεριλαμβανομένων κατανοµών ΚΑΠ, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους ΟΤΑ, καθώς και 
αποφάσεων ένταξης πράξεων τους σε αναπτυξιακά προγράμματα». 
ΘΕΜΑ 2ο: «Έγκριση Πρακτικού Νο2 και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου, της Επιτροπής 
Αξιολόγησης του Ηλεκτρονικού Ανοιχτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την προμήθεια 
Μηχανολογικού Εξοπλισμού για τη Διαχείριση Βιοαποβλήτων. 
[Υποέργο 2 της Πράξης Ανάπτυξη Δικτύου Χωριστής Συλλογής Βιοαποβλήτων Δήμου 
Διονύσου, κωδικός ΟΠΣ 5067642, συνολικού προϋπολογισμού 1.553.153,64 (Απόφαση 
Ένταξης: ΕΥΔ/ΕΠ ΕΠΥΜΕΠΕΡΑΑ4694/11-5-2021)]». 

 ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση 3ης παράτασης προθεσμίας παράδοσης της μελέτης: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», 
προϋπολογισμού 122.000,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση 1ου Α.Π.Ε., σύναψης 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης και παράτασης του 
έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ Δ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ». 
ΘΕΜΑ 5ο: «Ενημέρωση για έκδοση –  λήψη ΑΟΕ για άσκηση έφεσης ».       
ΘΕΜΑ 6ο:  «Αποδοχή Γνωμοδοτικής παροχής». 
 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5) μέλη: 
 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2. Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κριεμάδης Στέφανος 4. Ζαμάνης Διονύσιος 



Σελίδα 2 από 6 

 

5. Φωτάκης Ιωάννης  

  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου Διονύσου. 
 
Αριθμός Απόφασης: 03/2023 
 

ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση 3ης παράτασης προθεσμίας παράδοσης της μελέτης: «ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», 
προϋπολογισμού 122.000,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης'» 

3. Την υπ’ αρ. 13/2019 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας με τίτλο: «Εκπόνηση μελέτης 
πυροπροστασίας για σχολικά κτίρια του Δήμου Διονύσου», προϋπολογισμού 
129.032,26 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% ή 160.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 24%. 

4. Την υπ’ αρ. 1663/2020 απόφαση Δημάρχου (αρ. πρωτ. 13102/10-06-2020) περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 158.720,00 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ 
σε βάρος του Κ.Α.: 64.7413.0001  Οικονομικού Έτους 2020. 

5. Η υπ’ αρ. 259/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής κατάρτισης των όρων 
δημοπρασίας της μελέτης: «Εκπόνηση μελέτης πυροπροστασίας για σχολικά κτίρια 
του Δήμου Διονύσου». 

6. Η υπ’ αρ. πρωτ. 627151/17-10-2019 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημ. 
Έργων Περιφέρειας Αττικής (Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α.), με την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος 
εκτέλεσης της μελέτης με Ανοικτή Διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 86 ν..4412/2016. 

7. Η  υπ’ αρ. πρωτ. 91345/20.12.2019 Απόφαση Ένταξης του Υπουργού Εσωτερικού 
της Πράξης του Δήμου Διονύσου στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον άξονα 
προτεραιότητας: «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των 
δήμων», με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών και υλοποίηση μέτρων και μέσων 
πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του Δήμου Διονύσου», σύμφωνα με την 
οποία το συνολικό ποσό χρηματοδότησης είναι 158.720,00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

8. Η με αρ. ΑΔΑΜ 20PROC006879431 20-06-17 Διακήρυξη του ανοικτού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης. 

9. Το από 28/07/2020 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο 
δεν υποβλήθηκαν προσφορές.  

10. Την με αρ. 405/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου με την 
οποία εγκρίθηκε η προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2 Α του Ν.4412/2016, για 
την μελέτη: «Εκπόνηση  μελέτης πυροπροστασίας για σχολικά κτίρια του Δήμου 
Διονύσου» σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές, τα συμβατικά στοιχεία και τον 
προϋπολογισμό της με αρ. 13/2019 σχετικής μελέτης της Διεύθυνσης ΤΥ, χωρίς 
τροποποίηση των όρων της σχετικής διακήρυξης και συγκροτήθηκε Ειδική Επιτροπή 



Σελίδα 3 από 6 

 

Διαπραγμάτευσης βάσει  του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 και του άρθρου 43 του 
Ν.4605/2019. 

11. Την με αρ. πρωτ. 193/05-01-2021 Πρόσκληση Δημάρχου εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος συμμετοχής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση μετά από τον άγονο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, για την 
ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 

12. Το Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο η «ΑΛΚΩΝ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.» με έδρα την Τροίας 18, ταχ. κώδ.: 11257 ΑΘΗΝΑ, (ΑΦΜ: 
095701940, ΔΟΥ Δ΄ ΑΘΗΝΩΝ), τηλ.: 210-8223083, e-mail: gk@al-fa.gr 
συμμετείχε στο διαγωνισμό, έγινε δεκτή και αναδείχθηκε προσωρινός μειοδότης, 
με συνολική οικονομική προσφορά (χωρίς Φ.Π.Α.) ποσού 122.000,00 € και μέση 
έκπτωση Εμ: 5,45 %. 

13. Την υπ’ αρ. 91/2021 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής κατακύρωσης της 
σύμβασης της μελέτης στην «ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.». 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18781/08-06-2021 Σύμβαση ανάθεσης της μελέτης του 
θέματος κατά την οποία  η συνολική προθεσμία παράδοσης της μελέτης είναι 9 
μήνες, ήτοι μέχρι την 08/03/2022. 

15. Την υπ’ αρ. 21/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης  1ης παράτασης 
εκπόνησης της μελέτης κατά 4μήνες ήτοι μέχρι την 8η Ιουλίου 2022. 

16. Την υπ’ αρ. πρωτ. 15656/26-05-2022 αίτηση του αναδόχου, 2ης παράτασης του 
χρόνου περάτωσης της μελέτης του θέματος κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι μέχρι την 
08/10/2022, λόγω του ότι προέκυψαν: 

- καθυστερήσεις στις τελικές εγκρίσεις εξαιτίας αλληλοκάλυψης αρμοδιοτήτων μεταξύ 
των εμπλεκόμενων υπηρεσιών (π.χ. 6ος πυροσβεστικός σταθμός κλπ), 

- καθυστερήσεις σε αρμόδιες υπηρεσίες για  την συγκέντρωση στοιχείων που 
απαιτούνται για την τακτοποίηση των σχολείων (αρχείο ΚΤΥΠ, Γεωγραφική 
Υπηρεσία Στρατού για συλλογή αεροφωτογραφιών κλπ), 

- καθυστερήσεις σε συνεννοήσεις με τους ιδιοκτήτες των μισθωμένων ακινήτων των 
σχολείων για την παροχή στοιχείων και εξουσιοδοτήσεων, 

- καθυστερήσεις  στις διαδικασίες γενικά  λόγω της πανδημίας COVID-19. 

17. Την υπ’ αρ. 287/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης  2ης 
παράτασης εκπόνησης της μελέτης κατά 3 μήνες ήτοι μέχρι την 8η Οκτωβρίου 
2022. 

18. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 39840/19-12-2022 και 34258/04-11-2022 αιτήσεις υποβολής 
2ου και 1ου Λογαριασμού της μελέτης, που αφορούν τις τακτοποιήσεις και 
εκπόνηση φακέλων σχεδίων για όλα τα σχολεία και τις  εγκεκριμένες μελέτες 
πυροπροστασίας για 11 σχολεία. 

19. Την υπ’ αρ. πρωτ. 30107/03-10-2022 αίτηση του αναδόχου, 3ης παράτασης του 
χρόνου περάτωσης της μελέτης του θέματος, λόγω καθυστερήσεων του ελέγχου των 
μελετών της πυροπροστασίας από το ΣΤ’ Γραφείο Πυρασφάλειας ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών. 

 
Μετά τα ανωτέρω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να λάβει σχετική απόφαση: 

 
 

Για την έγκριση 3ης παράτασης προθεσμίας παράδοσης της μελέτης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», κατά έξι (6) μήνες, 
λόγω καθυστερήσεων που αφορούν στην έγκριση των μελετών πυροπροστασίας από το ΣΤ’ 
Γραφείο Πυρασφάλειας ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, σύμφωνα με τις 



Σελίδα 4 από 6 

 

διατάξεις του άρθρου 184 του νόμου 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Η 
νέα ημερομηνία τελικής παράδοσης  ορίζεται η 8η Απριλίου 2023. 

 
 

       ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: Η από 03/10/2022 αίτηση του αναδόχου. 
 
 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 όπως ισχύει. 

 Την υπ’ αρ. 13/2019 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας με τίτλο: «Εκπόνηση μελέτης 
πυροπροστασίας για σχολικά κτίρια του Δήμου Διονύσου», προϋπολογισμού 129.032,26 
ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% ή 160.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 24%. 

 Την υπ’ αρ. 1663/2020 απόφαση Δημάρχου. 

 Την υπ’ αρ. 259/2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής κατάρτισης των όρων 
δημοπρασίας της μελέτης: «Εκπόνηση μελέτης πυροπροστασίας για σχολικά κτίρια του 
Δήμου Διονύσου». 

 Την υπ’ αρ. πρωτ. 627151/17-10-2019 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημ. 
Έργων Περιφέρειας Αττικής (Τ.Σ.Δ.Ε.Π.Α.), με την οποία εγκρίθηκε ο τρόπος εκτέλεσης 
της μελέτης με Ανοικτή Διαδικασία, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του 
άρθρου 86 ν..4412/2016. 

 Την υπ’ αρ. πρωτ. 91345/20.12.2019 Απόφαση Ένταξης του Υπουργού Εσωτερικού της 
Πράξης του Δήμου Διονύσου στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στον άξονα 
προτεραιότητας: «Κοινωνικές και πολιτιστικές υποδομές και δραστηριότητες των δήμων», 
με τίτλο: «Εκπόνηση μελετών και υλοποίηση μέτρων και μέσων πυροπροστασίας στις 
σχολικές μονάδες του Δήμου Διονύσου», σύμφωνα με την οποία το συνολικό ποσό 
χρηματοδότησης είναι 158.720,00 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 Την με αρ. ΑΔΑΜ 20PROC006879431 20-06-17 Διακήρυξη του ανοικτού διαγωνισμού για 
την επιλογή αναδόχου εκπόνησης της μελέτης. 

 Το από 28/07/2020 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο δεν 
υποβλήθηκαν προσφορές.  

 Την με αρ. 405/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Διονύσου. 

 Την με αρ. πρωτ. 193/05-01-2021 Πρόσκληση Δημάρχου εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
συμμετοχής στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μετά από 
τον άγονο ηλεκτρονικό διαγωνισμό, για την ΑΛΚΩΝ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ Ε.Π.Ε. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18781/08-06-2021 Σύμβαση ανάθεσης της μελέτης του θέματος 
κατά την οποία  η συνολική προθεσμία παράδοσης της μελέτης είναι 9 μήνες, ήτοι μέχρι 
την 08/03/2022. 

 Την υπ’ αρ. 21/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης  1ης παράτασης 
εκπόνησης της μελέτης κατά 4μήνες ήτοι μέχρι την 8η Ιουλίου 2022. 

 Την υπ’ αρ. πρωτ. 15656/26-05-2022 αίτηση του αναδόχου, 2ης παράτασης του χρόνου 
περάτωσης της μελέτης του θέματος κατά τρεις (3) μήνες, ήτοι μέχρι την 08/10/2022. 

 Την υπ’ αρ. 287/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής έγκρισης  2ης παράτασης 
εκπόνησης της μελέτης κατά 3 μήνες ήτοι μέχρι την 8η Οκτωβρίου 2022. 

 Τις υπ’ αρ. πρωτ. 39840/19-12-2022 και 34258/04-11-2022 αιτήσεις υποβολής 2ου και 1ου 
Λογαριασμού της μελέτης, που αφορούν τις τακτοποιήσεις και εκπόνηση φακέλων 
σχεδίων για όλα τα σχολεία και τις  εγκεκριμένες μελέτες πυροπροστασίας για 11 σχολεία. 



Σελίδα 5 από 6 

 

 Την υπ’ αρ. πρωτ. 30107/03-10-2022 αίτηση του αναδόχου, 3ης παράτασης του χρόνου 
περάτωσης της μελέτης του θέματος, λόγω καθυστερήσεων του ελέγχου των μελετών της 
πυροπροστασίας από το ΣΤ’ Γραφείο Πυρασφάλειας ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών. 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά). 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Εγκρίνει την 3ης παράταση προθεσμίας παράδοσης της μελέτης «ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΣΧΟΛΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», κατά έξι (6) μήνες, 
λόγω καθυστερήσεων που αφορούν στην έγκριση των μελετών πυροπροστασίας από το ΣΤ’ 
Γραφείο Πυρασφάλειας ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του νόμου 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. Η 
νέα ημερομηνία τελικής παράδοσης  ορίζεται η 8η Απριλίου 2023. 

 
                      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος 
               
 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
-Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
 

 
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 6 από 6 

 

 


